
 

 

 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ села ВАЕГИ» 
 

П Р И К А З  
 

 
от  28.08.2023г.       № 147/5- ОД 

 

 

 

 

 
 

В соответствии со ст. 49 «Аттестация педагогических работников» 

Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании приказа Минпросвещения России от 24.03.2023 № 196 

«Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», в целях 

подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым 

должностям» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить форму Согласия на обработку персональных данных на 

педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой 

должности согласно приложению 1 к данному приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ МБОУ «Центр образования с. Ваеги» от 

11.09.2021г. №154/1-ОД «О проведении аттестации педагогических работников в 

целях подтверждения соответствия занимаемой должности». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Даусинайте Н.П., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

И.о. директора                                                                                      Матюшенко А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении формы Согласия на 

обработку персональных данных в целях 

подтверждения занимаемой должности  



 

Приложение 1  

к приказу  

МБОУ «Центр образования с. Ваеги»  

от 28.08.2023г.  № 147/5-ОД 

 

Согласие на обработку персональных данных 

 

Я,__________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

______________________________________________________________________________________________ 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 

2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие МБОУ «Центр образования 

с. Ваеги», зарегистрированному по адресу: 689534, Чукотского автономного округа, 

Анадырский район, с. Ваеги, ул. школьная, д.5 на обработку моих персональных данных в 

целях проведения процедуры аттестации на соответствие педагогического работника 

занимаемой  должности. 

Моими персональными данными является любая информация, относящаяся ко 

мне как к физическому лицу (субъекту персональных данных), в том числе: мои 

фамилия, имя, отчество; год, месяц, дата рождения; адреса фактического места 

проживания и регистрации по месту жительства; почтовые и электронные адреса; 

номера телефонов; сведения об образовании, профессии, специальности и 

квалификации; сведения о занимаемых ранее должностях, стаже работы и месте 

работы. 

Даю согласие на обработку своих персональных данных, то есть совершение, в 

том числе, следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование, блокирование, уничтожение 

персональных данных), а также на передачу (распространение, предоставление 

доступа) такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными 

документами вышестоящих органов и законодательством. Обработка персональных 

данных производится как с использованием средств автоматизации, так и без 

использования средств автоматизации. 

Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения 

соответствующей информации или документов, содержащих указанную 

информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской 

Федерации 

Настоящее согласие может быть отозвано мной в любой момент по соглашению 

сторон путем подачи письменного заявления. 

По письменному запросу имею право на получение информации, касающейся 

обработки персональных данных (в соответствии с п. 4 ст. 14 Федерального закона от 

27.07.2006 г. № 152-ФЗ). 

 

«_____»_________________20 ___ г. ___________________ ______________________ 
                                                            (Подпись)                               (ФИО) 

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 

27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области 

защиты персональных данных мне разъяснены. 

 

«_____»________________20____ г. ______________________ ____________________ 
                                                                              (Подпись)                             (ФИО) 


